UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV

          Bình Phước, ngày      tháng 10 năm 2022

V/v thu hồi thuốc không đạt chất lượng

              Kính gửi:

- Các cơ sở khám, chữa bệnh;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn.

Căn cứ Công văn số 9586/QLD-CL ngày 28/9/2022 của Cục Quản lý Dược -

Bộ Y tế về việc thu hồi thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

Sở Y tế thông báo:

1. Thu hồi toàn quốc lô thuốc Dung dịch uống Batiwell (Bromhexin

hydroclorid 0,8mg/ml), Số GĐKLH: VD-31011-18, Số kiểm soát: 00121, NSX:

08/03/2021, HD: 08/03/2024 do Công ty cổ phần 23 tháng 9 sản xuất.

2. Các cơ sở khám, chữa bệnh; cơ sở kinh doanh thuốc không được mua bán,

sử dụng và thu hồi các lô thuốc không đúng qui định nêu trên (báo cáo về Sở Y tế

nếu có).

3. Thanh tra Sở Y tế phối hợp với các cơ quan chức năng liên quan tiến hành

kiểm tra, xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành.

4. Trung tâm Kiểm nghiệm dược, mỹ phẩm tăng cường công tác kiểm tra, lấy

mẫu, xử lý theo quy định.

 Sở Y tế thông báo đến cơ sở biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Thanh tra SYT (thực hiện);

- TTKN Dược, mỹ phẩm (thực hiện);

- Website SYT (đăng thông báo);

- Lưu VT, NV.

       GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-10-03T12:16:35+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T13:57:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T13:58:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T13:58:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T13:58:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T13:58:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T13:58:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!